

ACC. N:R M. 12782:1-8.

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Konrad Johansson, Odensjö*
Härad: *Sunnerbo* Berättare: *" " "*
Socken: *Odensjö* Berättarens yrke: *f. d. lantbrukare*
Uppteckningsår: *1953* Född år *1869* i *Sunnerstad*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Marknader och marknadspresor. s. 1-8.

N. N. 45

Skriv endast på denna sida

ACC. N:R **M. 12782** /.

Byggdens Marknadsresor

Beskrifning på Marknad från
Minnas 1880-90 ålet till nuvarande.
Ljungby. Vintermarknad är den 8 Mars
Sommarknaden 2. 8 juni. Skäsmarknaden
26 September. Ljungby är, har alltid varit
en Årmarknad med Tillfärser uti allt.

Dagen före Marknadsdagen kom alltid
uppköpare att Hanta Oxar å tur, Orrens
Folk var alltid bekrant med det, så dem som
hadde Kreatur att sälja var alltid framme
Marknadsafton. Nu är inte Kreaturs sätning
så stor, Beror nog att den säljer till Skåkeriens

Förberedelse till Marknadsresa

Husets Familjer både stora & små ville alla till
Ljungby marknad, men fick fördela sig

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

N. No.

45.

All några skulle vara hemma från Gården, skall
dem hafva Kreatur till Marknaden, När sjelestreif
Husfäder till marknaden, eller vixna söner att
all beskya om Handeln om deras kreatur. deras
kläddräkt var inte noga som hadde Kreatur
all föra. Men ungdomarna flötade fram sina
Erantaler till klädnad å flans på Ljungby marknad.

Maffrågan utrustades nog som den kunde;
hafva det i Skarjer eller små skrin; När det
Fjenstefolk, var den fria, att gå till Marknaden
utan värdeles Gärsmål.

Marknadsfärden

Ten, By, eller Gård, dem skulle till Ljungbymarknaden
med Kreatur att sälja. Samlades Männinn till
Länshaf, Tidigt Marknadsafton att kunna kom-
ma fram 2-3 på Eftermiddagen, All möta upp-
köparne. Dem hadde sina vänliga Bafflogi till både

Lig sjelfva ö Kreaturen & på Gårdar å Spällan
Innell Ljungby, var man var sin egen ledare
Marknadsraften var alltid mycket folk, färdade
Till marknaden. Hårländer af alla slags varor
var frö väg den dagen att få Tändningsvälar
sina Bödar ö fländ. Däravonde Köping å sam-
hälle med Bestämmelserna om hand, att ardnä
om Marknadsplattan hvar den skulle vara.

Resan Till Marknaden var Lungen hadde sina Hovits-
plattor, Mat, Foder till Kreaturen, Dem som hadde
Oxar hadde vagn åkle; köpte, småfutar på markna
all kunde köpa hem, Låsa marknadsupphöj
både för sig ö andra Dem som hadde Hästar
ö Fjädervagn rullade bekömt fram ö Pinnhäk
Brekades också Kan ej Berätta om några
Överfall i leden; Likväl i färro leden vid
Marknadsstället, var emle vägen så säker
att färdas fram, för överfall När det Lunge

Koma fram, Tack vare Ordningens inäckt
Långväga Marknadsresande kan jag ej
Berätta dem hade nog sina upphållsplatser
Olika ställen. Allt få hem Marknadsvaror
var rätt så lämpligt, Alltid var någon körare från
samma Gärd eller By att skicka med

Yrkessmässig Marknadsresa

Konhända en Familj var fjärhundra komma till
Marknad, fände han bud med Byens folk, eller
någon annan eller det han ville hafva; Tingen tillbrakt
Allt laga bud. Gärdarichandlarna har alltid
varit Godt om. En del af dem hade kärror att
Draga hade mycket varor ylle, Bomulls Tråkar
mycket andra Grejar så dem var väl utrustade, både
i kläddräkt & handel. Men kom andra med
sitt Ledighetstid med envästra eller en paket under armen.
Allt såga sina varor. Förfjenskor var inte stor syntes
4 på deras Tillvaro. Men fisket och inget arbut är nog deras
huvudsak.

Månadsplatsen

Hur vägen sedan Ljungby marknad blev den jag ej
 beskriver. Men från nämnda tid 1880-90-talet var Ljungby
 Köping. Nya staden. Väskert läge, med den stora
 Tröskands kyrkan vid järnstråtan. Ett stort fartyg
 i havet om husen är en stor höll, där var Kreatursmarkn
 Skadde alltid sina köpband den när handeln hade
 Blifvel, skulle dem hafva köpband med Kaffe, Korns
 hadde guld till Gräddor i köppen. Bod o' all slags handel
 var indelat i vissa Linjer och Gator på Torgsk. Tyg o'
 Klädhandeln i sitt område, som icke köpband till Frövaron
 Möbelsång i sitt läge. Fågelvarar; Fiskhandlare
 På Håstmarknader alltid mycket med Frögårsvares
 Myckenhet af Trukt. — Nöjesplatsen var indelad i Stråtan.
 Karusell, Årselbana, Uppvis, Kabiner som Djurmarknader
 Dem som behafde tillgå Odnads alltid inom Köpingen
 Kan ej beskriva Omhelt marknadsområde. Utan Köpingen såg o'
 som samtidigt ordnat med hela marknadsländan, och ordning
 Ståne

Affärerna i Kvalster Hästar, Skinn, Kirubås
 Hemslöjdsallster, smide, Pöppar, Släpster, Leksak,
 Därvarande tid, Spannmål af olika slag. Ej
 Beskrivas om Teul. Om Marknads gåvor o inkoop
 Till Hemmet är väl beskriva, Hver den hade väl
 Men alltid något mindre eller större. Bytermarknad
 Kunde allt vara omfattade uti mycket. Byta klackor
 var då så vanligt. En som Lagade Klackor till att gå Hopnell
 en klacka, nu går den ja fick ändå ett jul öfver —
 Papperspisar ej beskrivas, Många vackra saker inkoop
 I en flö marknad som ej förekom hemma
 Marknad var, Träffa bekanta också Gamla den
 dagen uppgår för framledin med Tjänare all
 stödjä. Hemfärdern
 Som sålt köpt igen reste sin samma väg hem, Unga dom,
 Lånade sig, Hadde roff på vägen Men kunde kom-
 i Del med varandra. Fägnar o Berättelse
 6 Färr på Marknader blef en del säljare

Besökaren som sålde Maria Kreaker Marknads
 dagen, mer eller mindre summa, Orda berättelser
 var framme vid Skandel o' såg dem som fests pennungur
 Bevaka de sitt offer, till lägligt tillfälle i Trångsel
 på någon plats de tog kassan. Sammelvararen var var ren
 för pennungur. Övarede tid var inte Polis utan vaktkon.
 Taek vare ordningen nu är det Polismyndigheten upprättas
 Ordningen. En Gammas, Sogur för långesedan,
 En Ung man från församling var härd för sin stora
 styrka. J. Andersson var från Ljungby marknad med
 sin Fästning hade Häst o' Finkärra stod vid sin vagnar
 några af sina med mat o' som brän. När där en smågrök
 omkring dem, sade der är den stark. Lide efraan var utvaxna
 pojkar skrattade hade inte Godt, Då sade till sina ved
 vagnen. Niska tyfts af häcken, så tog han dubbon
 från långasen så hade endast fram härran, så tog båda
 skaklarna dansade rundt med härran. Gjorde ren af fäst
 så länge han trode sig, sedan fästhan var i lid. Sogur förlust
 det skulle vara Lagn. Städer om

Ummerydsmarknad - är i Jönköpings län
Gränser i norr från Odensjö 1½ mil, der är
Sommarmarknad Hållmarknad; Torgdagar
Måns Onsdagen; varje månad. Ummerydsmarknad
är inte stor men tillfyllt med köpare. För en 40-50 år
är sedan. Här alltid smör å skindhantlonden på Mar-
nad å Torg, all köpa smör i Skåpund. Men så belef
Mejerierna, fläckerierna, Mjölks å Kreuter all
Ålämnar, Nära Orken folk beviska varje Torgdag
Der är int mycket med Skandlonden, Men den Gamla
Kanan all gå fram Till Ålären

Ummeryd är ett stort vackert samhälle
Prydes med den stora Väcker kyrkan i Samhället
visar sedan Hurs Kommunikation med Busstinen
Till alla orter

Löckna Odensjö den 12, 9, 1953
Nand Johansson